Bijnhuijs sitis in Buscoducis in vico Hijnthamensi inter hereditatem conventus sancte Clare ex uno et inter conum viculi tendentis a dicto vico Hijnthamensi versus vicum dictum Papenhuijls 'et earum edificiis (dg: quem sibi deficere de tribus annis proxime preteritis deficiens et non solutum d fore dicebat) #venditum sibi a Ghibone dicto (dg: Bij) Bijnhuijs prout in litteris# monuit et 'sic solom... plenarie 'fore potuit. Testes Stamelart et Best datum (dg: in octavis omnium sanctorum) tercia post Leonardi.

BP 1182 p 629r 03 di 08-11-1401.

(dg: Everardus gnd van Brugghen zv Johannes gnd van Brugghen): een huis en erf in Den Bosch aan de straat.

(dg: Everardus dictus de Brugghen filius Johannis dicti van Brugghen) domum et aream sitam in Buscoducis ad vicum.

BP 1182 p 629r 04 wo 09-11-1401.

Hr Adam van Mierde priester maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Leonius Raet met zijn goederen.

Dominus Adam de Mierde presbiter omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas per Leonium Raet cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes Vere et Best datum quarta post Leonardi.

BP 1182 p 629r 05 wo 09-11-1401.

Elizabeth wv Arnoldus Berwout verkocht aan Ghiselbertus van Vlochoven en Goeswinus en diens zuster Hilla, nkvw hr Johannes van Tula dekaan van Hilvarenbeek, een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel te leveren, gaande uit een hoeve die was van wijlen Johannes gnd Coninc Jan van Steensel wapenkoning, behorend aan Johannes van Brolijo, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Cromvoirt, welke pacht Johannes van Best verworven had van Johannes van Brolijo, en welke pacht voornoemde Elizabeth gekocht had van Goeswinus zvw Johannes van Best, en Walterus en Henricus, nkvw voornoemde Goeswinus. Voornoemde Goeswinus en zijn zuster Hilla of de langstlevende van hen beiden zal de pacht bezitten, na overlijden van hen beiden gaat de pacht naar hun wettig nageslacht, maar zouden ze overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat de pacht naar voornoemde Ghiselbertus van Vlochoven als hij dan leeft en anders naar hen aan wie voornoemde Ghisbertus de pacht in zijn testament vermaakt heeft.

Elizabeth relicta quondam Arnoldi Berwout cum tutore hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie in festo beati Petri ad cathedram ex quodam manso cum suis attinentiis qui fuerat quondam Johannis dicti Coninc Jan de Steensel regis armorum spectante ad Johannem de Brolijo sito in parochia sancti (dg: V) Petri de Vucht in loco dicto Cromvoert prout dictus mansus cum dictis eius attinentiis ad dictum quondam Johannem de Steensel pertinere consuevit #et quam paccionem (BP 1182 p 629r 06 invoegen)# quam paccionem dicta Elizabeth erga Goeswinum filium quondam Johannis de Best Walterum et Henricum pueros naturales dicti Goeswini emendo adquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Ghiselberto de Vlochoven (dg: Goe) et Goeswino et Hille sue sorori (dg: pure) pueris naturalibus domini quondam Johannis de Tula decani Bekensis supportavit cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dicti Goeswinus et Hilla eius soror ac alter eorum diutius vivens dictam paccionem integraliter possidebit et si contingat aliquem vel aliquam dictorum Goeswini et Hille sue sororis decedere aliqua prole legitima #genita vel generanda (dg: super)# superviva remanente extunc dicta paccio post obitum dictorum Goeswini et Hille sue sororis amborum ad huiusmodi prolem legitimam hereditario jure devolvetur integraliter et succedet et si contingat dictos Goeswinum et

Hillam ambos decedere sine prole legitima ab eis vel eorum alteri genita vel generanda superviva remante extunc dicta paccio ad dictum Ghiselbertum de Vlochoven si ipsum extunc vivere contingat (dg: alioq) 'aliaquin ad illos quibus dictus Ghisbertus huiusmodi paccionem in suo testamento seu ultima voluntate commisit et legavit hereditarie devolvendam. Testes Vere et Best datum quarta post Leonardi.

BP 1182 p 629r 06 wo 09-11-1401.

+. (Invoegen in BP 1182 p 629r 05).

et quam paccionem Johannes de Best erga Johannem de Brolijo acquisierat.

BP 1182 p 629r 07 wo 09-11-1401.

Nijcholaus zvw Henricus Scilders verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus filius quondam Henrici Scilders prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 629r 08 wo 09-11-1401.

Willelmus van Diechden droeg over aan Johannes Borchgrave 55¼ Engelse nobel, aan voornoemde Willelmus beloofd door Henricus van Beke zv Arnoldus van Beke, met brief, recht en adiusticatie etc.

Willelmus de Diechden quinquaginta quinque aureos denarios communiter (dg: n) Enghels nobel vocatos atque quartam partem unius aurei denarii communiter (dg: Eng) nobel vocati (dg: promissos) promissos dicto Willelmo ab Henrico de Beke filio Arnoldi de Beke prout in litteris supportavit Johanni Borchgrave cum litteris et jure et adiusticatione etc. Testes datum supra.

BP 1182 p 629r 09 za 19-11-1401.

Henricus van der Heijden droeg over aan Henricus nzvw Henricus van Beke de helft in 1 oude groot en in een b-erfpacht van 12 lopen rogge, uit een b-erfpacht van 1 mud 1 lopen rogge, Bossche maat, die Willelmus Priem beloofd had aan voornoemde Henricus van der Heijden en Elizabeth dvw Johannes van der Heijden, met Lichtmis in Den Bosch te betalen en te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Groet ~~Acker~~, beemd en aangelegen erfgoederen, in Haaren, tussen voornoemde Willelmus Priem enerzijds en Godefridus zvw Henricus gnd Langhe Heijn anderzijds, (2) een stuk beemd, gnd die Hard Berch, in Haaren, ~~bij de plaats gnd Nemelaar~~, tussen voornoemde Willelmus Priem enerzijds en voornoemde Godefridus anderzijds, (3) een stuk land gnd (p.630) ~~die Waalzaat~~, in Haaren, tussen voornoemde Willelmus Priem enerzijds en Henricus Sticker anderzijds.

Henricus van der Heijden medietatem ad se spectantem in uno grosso antiquo atque in hereditaria paccione #XII lopinorum siliginis 'siliginis de hereditaria paccione# unius modii (dg: siliginis) et unius lopini siliginis mensure de Buscoducis quos Willelmus Priem promisit se daturum et soluturum (dg: et so) dicto Henrico van der (dg: Heijden) He[ijden] et Elizabeth filie quondam Johannis van der Heijden hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex pecia terre dicta die Groet [<sup>14</sup>Acker et ex] prato et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Haren inter hereditatem dicti Willelmi Priem ex uno et inter hereditatem Godefridi filii quondam Henrici dicti Langhe Heijn ex alio atque de et ex pecia prati dicta die Hard Berch sita in dicta parochia [prope locum dictum] Nemelaer inter hereditatem dicti Willelmi Priem ex uno et inter 'et inter hereditatem dicti Godefridi ex alio atque de et ex pecia ter[re dicta]

---

<sup>14</sup> Aanvulling op basis van BP 1180 p 439r 10.

**1182 p. 630v.**

in festo Elizabeth: zaterdag 19-11-1401.

in profesto Martini: donderdag 10-11-1401.

BP 1182 p 630v 01 za 19-11-1401.

[die Wael]zaet (dg: e) sita in dicta parochia inter hereditatem dicti Willelmi Priem ex uno et inter hereditatem (dg: dicti Wi) Henrici Sticker ex alio prout in litteris (dg: sup) hereditarie supportavit Henrico filio naturali quondam Henrici de Beke (dg: de O) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Veer et Best datum in festo Elizabeth.

BP 1182 p 630v 02 za 19-11-1401.

(dg: voornoemde Henricus van der Heijden).

(dg: dictus Henricus van der Heijden).

BP 1182 p 630v 03 za 19-11-1401.

Henricus nzvw Henricus van Beke en zijn vrouw Elizabeth dwv Johannes van der Heijden droegen over aan Henricus van der Heijden (1) de helft, aan voornoemde Elizabeth behorend, in een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, die Walterus zv Henricus gnd Sticker beloofd had aan voornoemde Henricus van der Heijden en Elizabeth, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1a) 2/3 deel, dat aan voornoemde Henricus van der Heijden en Elizabeth behoorde, in een tuin, in Haaren, ter plaatse gnd tEijntoven, tussen Henricus gnd Loijarts zvw Boudewinus van der Heijden enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, (1b) een stuk land, in Haaren, ter plaatse gnd die Lose Hoeve, tussen wijlen Martinus Monics enerzijds en kvw Petrus gnd Bolant anderzijds, (1c) het resterende 1/3 deel dat eertijds behoorde aan Godefridus zvw Henricus gnd Langhe Heijn, in voornoemde tuin, (2) de helft, aan voornoemde Elizabeth behorend, in een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die Godefridus zvw Henricus gnd Langhe Heijn beloofd had aan voornoemde Henricus van der Heijden en Elizabeth, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (2a) een stuk heideland en aangelegen stuk beemd, in Haaren, beiderzijds tussen voornoemde Godefridus, (2b) een stuk beemd, in Haaren, ter plaatse gnd in het Broexken, tussen voornoemde Godefridus enerzijds en Willelmus Priem anderzijds.

Henricus filius naturalis quondam Henrici de Beke maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis van der Heijden et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore medietatem ad (dg: se) dictam Elizabeth spectantem in hereditaria paccione (dg: dimidii modii) #quatuor lopinorum# siliginis mesure de Buscoducis quam Walterus filius Henrici dicti Sticker promisit se daturum et soluturum Henrico van der Heijden et dicte Elizabeth hereditarie purificationis et in Busco tradere ex duabus terciis partibus que ad eundem Henricum van der Heijden et Elizabeth spectabant in quodam orto sito in parochia de Haren in loco dicto tEijntoven inter hereditatem Henrici dicti Loijarts filii quondam Boudewini van der Heijden ex uno et inter communitatem ibidem ex alio tendente cum utroque fine ad communitatem ibidem atque de et ex quadam pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto die Losche Hoeve inter hereditatem quondam Martini Monics ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Petri dicti Bolant ex alio atque ex reliqua tercia parte que (dg: ad) dudum ad Godefridum filium quondam Henrici dicti (dg: Heijn) Langhe Heijn spectabat in orto predicto prout in litteris atque medietatem ad dictam Elizabeth spectantem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco quam paccionem Godefridus filius quondam Henrici dicti Langhe Heijn promisit se daturum et soluturum dictis Henrico van der Heijden et Elizabeth hereditarie purificationis et in Busco tradere ex pecia terre mericalis et pecia prati sibi adiacente

sitis in parochia de Haren inter hereditatem dicti Godefridi ex utroque latere coadiacentem atque ex pecia prati sita in dicta parochia in loco dicto int Broexken inter hereditatem dicti Godefridi ex uno et inter hereditatem Willelmi Priem ex alio prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Henrico van der Heijden cum litteris et jure promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Veer et Best datum in festo Elizabeth.

BP 1182 p 630v 04 do 10-11-1401.

Johannes Voet zv Johannes Voet van Scijnle verkocht aan Johannes van den Dijcke zv Willelmus van den Dijcke een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in het na te noemen huis te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Rosmalen, tussen erfgoed gnd dat Bruggense Venne enerzijds en erfgoed gnd dat Rosmalense Venne anderzijds, reeds belast met 1 penning hertogencijns en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat.

Johannes Voet filius Johannes' Voet de Scijnle legitime vendidit Johanni van den Dijcke filio (dg: quondam) Willelmi van den Dijcke vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: here) anno quolibet ad vitam dicti emptoris #et non ultra# purificationis et in domo infrascripta tradendam ex domo et orto et hereditat-(dg: -ibus)-e sibi adiacente sitis in parochia de Roesmalen inter hereditatem dictam dat Bruggenssche Venne ex uno (dg: ete) et inter hereditatem dictam dat Roesmaelsche Venne ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis uno denario census domino duci et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure annuatim exinde prius solvendis et sufficientem 'et cum mortuus fuerit. Testes Vere et Best datum in profesto Martini.

BP 1182 p 630v 05 do 10-11-1401.

Martinus Berwout verpachtte aan Elizabeth wv Roverus gnd Yden soen en haar zoon Arnoldus Vrient een hoeve, gnd Goet ter Sloegen, in Sint-Oedenrode, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402), per jaar voor 10 mud rogge en 6 mud gerst of boekwijt, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren. Elizabeth en Arnoldus Vrient zullen de hoeve in het zevende jaar te pachters recht bezitten. Alle beesten en varend goed zullen voor de helft van Martinus zijn en voor de andere helft van Elizabeth en Arnoldus Vrient, uitgezonderd de ganzen en de hoenderen die aan Elizabeth en Arnoldus Vrient zullen behoren. Elizabeth en Arnoldus Vrient zullen elk van de 6 jaar aan Martinus 2 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 1 zester raapzaad, Bossche maat, geven. Elizabeth en Arnoldus Vrient zullen de gebouwen gedurende de 7 jaar te pachters recht onderhouden van dak en wanden. Elizabeth en Arnoldus Vrient zullen gedurende de 6 jaar cijnzen betalen aan erf van Rutgherus van Lijeshout en aan de heer van Helmond, en de tiendhooi leveren. Een brief voor voornoemde Martinus.

Erit una littera pro dicto Martino.

Martinus Berwout quendam mansum (dg: situm in parochia d) dictum Goet ter Sloegen #ad se spectantem# situm in parochia de Rode sancte Ode cum suis attinentiis universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat dedit ad annum pactum Elizabeth relicte quondam Roveri dicti Yden soen 'Arnoldo Vrient eius filio ab eisdem ad spacium sex annorum post festum penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum pro decem modiis siliginis et #pro# sex modiis ordeï #seu pro sex modiis boec-(dg: weide)-weijt pro dictis sex modiis ordeï# mensure de Busco dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum sex annorum (dg: 3Mar) nativitatis Domini et in Buscoducis (dg: ex p) 'additis 'con sequentibus quod dicti Elizabeth et Arnoldus Vrient dictum mansum cum suis attinentiis septimo anno scilicet anno dictos sex annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit' item quod omnes

bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum cum suis attinentiis erunt mediatim dicti Martini et mediatim dictorum Elizabeth et Arnoldi Vrient exceptis ancis et pullis que solum ad dictos Elizabeth et Arnoldum Vrient spectabunt item quod dicti Elizabeth et Arnoldus Vrient eius filius dabunt dicto Martino anno quolibet dictorum sex annorum duos novos Gelre gulde seu valorem et unum sextarium seminis raparum dicte mesure item quod dicti Elizabeth et Arnoldus Vrient edificia (dg: dictorum) dicti mansi in bona dispositione observabunt de tecto et parietibus ad jus coloni (dg: sex) dictis septem annis durantibus #+ (hier BP 1182 p 630v 06 invoegen)# et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super habita et habenda et dictas condiciones fideliter tenere et adimplere. Testes datum supra.

BP 1182 p 630v 06 do 10-11-1401.

+. (Invoegen in BP 1182 p 630v 05).

item quod dicti Elizabeth et Arnoldus Vrient solvent anno quolibet dictorum sex annorum census (dg: domino duci) #heredibus Rutgheri de Lijeshout# et domino de Helmont ex premissis solvendos et fenum (dg: dictum tij) decimale exinde solvendum.

BP 1182 p 630v 07 do 10-11-1401.

Willelmus zvw Nijcholaus Willems soen van Hildwarenbeke<sup>15</sup> beloofde aan Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, voor de duur van het leven van Johannes gnd Bac koster van Diessen, met Lichtmis in Diessen te leveren, gaande uit al zijn goederen.